
 
 UCHWAŁA NR XLVII/373/2013 
RADY MIASTA ŚWINOUJ ŚCIE 

z dnia 28 listopada 2013 r. 

 
w sprawie „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urz ądzeń wodociągowych i 

urządzeń kanalizacyjnych na lata 2013-2016”. 
 

Na podstawie art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858, z 2007 r. Nr 
147, poz. 1033, z 2009r. Nr 18, poz. 97, z 2010r. Nr 47, poz. 278, Nr 238, poz. 1578, z 2012r. 
poz. 951, poz. 1513) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Na wniosek Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o. w Świnoujściu                 
z dnia 22.10.2013 r. przyjmuje się „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2013 – 2016”, który stanowi załącznik             
do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Z dniem podjęcia niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXXII/256/2012 Rady 
Miasta Świnoujście z dnia 29.11.2012 r. w sprawie przyjęcia „Wieloletniego planu rozwoju i 
modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2012-2015”. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
        Przewodniczący Rady  Miasta 
 
                                                                                                           Paweł Sujka  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie do uchwały w sprawie  

 „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych na lata 2013-2016” 

 
Na podstawie art. 21 Ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu  
ścieków przedsiębiorstwa wodociągowo - kanalizacyjne są zobowiązane opracować plan 
rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących  w 
posiadaniu przedsiębiorstwa, który  powinien określać w szczególności: 

1) planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych, 
2) przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych  latach, 
3) przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody  oraz odprowadzanie ścieków,  
4) nakłady inwestycyjne w poszczególnych  latach, 
5) sposoby  finansowania planowanych inwestycji. 

 
Przedkładany plan jest aktualizacją i kontynuacją „Wieloletniego planu rozwoju                        
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2012-2015”, 
uchwalonego przez Radę Miasta  uchwałą Nr XXXII/256/2012 z dnia 29.11.2012r. 
 
Aktualizacja uwzględnia obecne możliwości pozyskania środków na inwestycje                       
i  najpilniejsze potrzeby dotyczące rozbudowy  sieci  wodociągowych  i kanalizacyjnych oraz 
modernizacji  posiadanego majątku. Przy ustalaniu zakresu planu wzięto pod uwagę  
dokumenty planistyczne, a w szczególności: miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego, ; Politykę cenową przyjętą przez Radę Miasta Świnoujście ( Uchwała nr 
XXII/179/2012 z dnia 29.03.2012r. w sprawie polityki Miasta w zakresie kształtowania taryf 
dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków). 
W ramach  aktualizacji: 

• zmieniono  horyzont czasowy planu tj. na lata  2013-2016, 
• dostosowano zakres planowanych  inwestycji do aktualnych  potrzeb oraz możliwości  

finansowych  ZWiK  Sp. z o.o. w Świnoujściu,  
• uaktualniono plan na rok 2013. 

 
Realizację poszczególnych zadań z wieloletniego planu w latach 2013 – 2016 Spółka 
zamierza pokryć ze środków własnych, pochodzących głównie z odpisów amortyzacyjnych 
majątku Spółki, z pożyczek oraz ze środków pozyskiwanych z funduszy unijnych na lata 
2007-2013 i 2014-2020.  

Aktualizacja Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych                
i urządzeń kanalizacyjnych w odniesieniu  do  roku 2013  wynika w szczególności  z: 

• zmniejszenia o kwotę 520 tys. zł wydatków na realizację celu „Rozbudowa i  
modernizacja sieci  wod- kan.”, na skutek rezygnacji  z realizacji inwestycji „Budowa 
sieci  wod.-kan. w ul. Ku Morzu” . W obecnych  zamierzeniach  inwestycja ta ma być 
realizowana przez Polskie LNG Sp. z o.o.. W miejsce planowanych na tę inwestycję 
środków wprowadzone zostało wykonanie inwestycji: budowa wodociągu w ulicy 
bocznej do  ul. Gajowej oraz przebudowa wodociągu w ul. Chełmskiej, 

• zmniejszenia o kwotę 90 tys. zł wydatków na realizację celu „Podniesienie sprawności 
systemu oczyszczania ścieków i gospodarki osadowej” poprzez wyprowadzenie z 
planu koncepcji dotyczącej zagospodarowania osadów pościekowych,            



• zwiększenia o kwotę 170 tys. zł wydatków na realizację celu „Rozbudowa i 
modernizacja bazy sprzętowej i środków transportu” wynikającego w szczególności ze 
zwiększenia kwoty przeznaczonej na zakup urządzeń do monitoringu sieci  
wodociągowej. 

W wyniku opisanych powyżej zmian zmniejszeniu uległa łączna kwota wydatków 
przeznaczonych  pierwotnie na realizację Planu inwestycji w roku 2013 z  5606 tys. zł  do   
5280  tys. zł ,  to jest o 326  tys. zł. 

W zakresie roku 2014  plan został pomniejszony  z kwoty 5.440  tys.  do  4.195 tys. zł , to jest 
o 1.245 tys. zł Jednocześnie nastąpiły przemieszczenia środków dla realizacji  
poszczególnych celów operacyjnych. Zmiany te wynikają  w szczególności z: 

• zwiększenia o 270 tys. zł kwoty przeznaczonej na realizację celu strategicznego 
„Dostosowanie wody do norm jakościowych, uaktywnienie całości dostępnych 
zasobów wodnych, ekonomizacja pracy  ujęć wody” poprzez wprowadzenie do  planu 
budowy zbiornika retencyjnego  na SUW ODRA,  

• zwiększenie o 160 tys. zł wydatków na realizację celu „Rozbudowa  i modernizacja 
sieci wod. – kan.” wynikające z wprowadzenia do planu budowy sieci 
wodociągowych, a przede wszystkim: przebudowy sieci wodociągowej w ul. 
Kochanowskiego, budowy sieci wod - kan. w ul. Bocznej do ul. Szmaragdowej, 
budowy kanalizacji  sanitarnej w ul. Krzywej (etap I), 

• zmniejszenia o 1.675 tys. zł wydatków na realizację celu „Podniesienie sprawności 
systemu oczyszczania ścieków i gospodarki osadowej, utrzymanie wymogów ochrony  
środowiska”, wynikającego przede wszystkim z przesunięcia na kolejne lata realizacji  
instalacji do przeróbki osadów z oczyszczalni ścieków. 

Ponadto rozszerzono horyzont czasowy planu wprowadzając do planu kwoty na realizację 
poszczególnych celów operacyjnych w roku 2016. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


